

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	モルタル吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	10, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 1 0 c m	m 2	1	10, 556. 52	10, 556		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10, 560		
単価						10, 560	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	190, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	112, 000	115, 360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75, 072	75, 072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		68		
	計					190, 500		
	単価					190, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	12, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	30, 498	48, 796		
型わく工			人	5	28, 050	140, 250		
普通作業員			人	3. 2	24, 582	78, 662		
溶接工			人	2. 7	32, 436	87, 577		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 7	45, 200	76, 840		
残存型枠(無孔タイプ)		組立部材含む	m 2	106	7, 501	795, 106		
諸雑費 (率+まるめ) 19%			式	1		66, 769		
計						1, 294, 000		
単価						12, 940	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	3, 718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	30, 498	45, 747		
とび工			人	4. 5	29, 172	131, 274		
普通作業員			人	2. 7	24, 582	66, 371		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	45, 200	36, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		92, 248		
計						371, 800		
単価						3, 718	円／掛m 2	

参考資料（１）

単一16号		足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1.6	30,498	48,796		
とび工				人	7	29,172	204,204		
普通作業員				人	1.3	24,582	31,956		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			25 t 吊	日	1.4	45,200	63,280		
諸雑費（率＋まるめ） 34%				式	1		118,364		
計							466,600		
単価							4,666	円／掛m ²	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 ルーズ 岩塊・玉石	単位	m 3	数量		単価	
						100		341. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 556	61, 440	34, 160	WK330210 単一 20号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34, 160		
単価						341. 6	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ 岩塊・玉石	単位	m 3	数量		単価	
						100		341. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 556	61, 440	34, 160	WK330210 単一 20号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34, 160		
単価						341. 6	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 484	14, 484		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 490		
単価						14, 490	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	61, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 438	27, 438		
軽油			L	114	157	17, 898		
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	日	1. 61	10, 000	16, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						61, 440		
単価						61, 440	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	木製土留階段設置【別紙参照】	W=700mm L=4m	単位	m	数量	1	単価	15, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	0. 47	32, 334	15, 196		
計						15, 196		
単価						15, 190	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	板柵土留設置【別紙参照】	松矢板 t=30mm H=300mm	単位	m	数量	1	単価	2, 586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	0. 08	32, 334	2, 586		
計						2, 586		
単価						2, 586	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	除草【別紙参照】		単位	m2	数量	1	単価	323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	0. 01	32, 334	323		
計						323		
単価						323	円／m2	